~ NuRETTiN ALBAYRAK

EBÜ MÜSLİM el-HAVLANİ
( _;':i _,;.11 rl- Y.t )

Ebı1 Müslim Abdullah b. Süveb
el-Ha viiint ed-Darant

(ö. 62/681-82)

Meşhur tabii ve zahid.
_j

Yemen'in Havlan kabilesindendir. KOn
yesiyle meşhur olup kendisinin ve baba
sının adı hususunda ihtilat edilmiştir.

Bazı kaynaklarda Muaviye devrinde (661-

680) müslüman olduğu kaydedilmektey
se de (Buhari. V. 59) Hz. Peygamber za
manında, hatta bir rivayete göre Şewal
8'de (Şubat 630) müslüman olmuştur.

EBÜ MÜSLİM-i HORASANI

( _;LI_r;dl r1- Y.l )

Ebu Müslim Abdurrahman
b. Müslim el-Horasan'i

(ö. 137 / 755)

Abbasi ihtilalinin önde gelen
şahsiyetlerinden.

_j

Muhtemelen 100 (718-19) yılında is
fa han veya Merv'de doğdu . Menşei ve
adı hakkında kaynaklarda farklı bilgiler
verilmektedir. Kendi bastırdığı sikkeler
de adı Abdurrahman b. Müslim şeklin
de geçmesine rağmen bazı kaynaklar
da ibrahim b. Osman. Güderz (Gevderz)

EBO MÜSLiM-i HORASANI

ve Büzürg Mihr'in (Büzürcmihr) torunu ib
rahim.

ilk
defa 124'te (741 -42) Abbasf davetçile
riyle irtibat kuran EbO Müslim, Muham
med b. Ali 'nin kısa süre sonra ölümü
(743) üzerine yerine geçen oğlu imam ib
rahim'e takdim edildi. ibrahim onu ken
di davalarına kazandıktan ve iyice yetiş
tirdikten sonra Emir-i AI-i Muhammed
unvanıyla ihtilal hareketini yönetmek
üzere Horasan'a gönderdi (128/ 745) Ho
rasan Emevller'in hilafet merkezinden
uzak olduğundan Abbasller propagan
da faaliyetleri için burayı üs seçmişler
di. Ayrıca burada Nizariler ile Yemaniler
arasındaki mücadeleler sırasında Emevf
halifeleri taraf tuttuklarından bölgede
ki otoriteleri de zayıflamıştı.